BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

            Số:         /BVHTTDL-MTNATL

V/v duy trì không gian ẩm thực tại triển lãm

Thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ niệm

 80 năm Ngày Quốc khánh

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân các tỉnh, thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Mai Văn Chính

tại cuộc họp với cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo ngày 05/9/2025 tại Trung tâm

Triển lãm Quốc gia, Đông Anh Hà Nội về công tác triển khai Công điện số

155/CĐ-TTg ngày 02/9/2025. Trong đó, Phó Thủ tướng Chính phủ nhấn mạnh

nội dung yêu cầu duy trì Đoàn tàu ẩm thực của 34 tỉnh, thành phố cho đến hết

thời gian kéo dài của Triển lãm.

Trên cơ sở đó, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố chỉ đạo các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Đảm bảo duy trì không gian ẩm thực của 34 tỉnh, thành phố cho đến

ngày kết thúc triển lãm vào ngày 15/9/2025.

2. Các địa phương chủ động, linh hoạt trong bố trí nhân sự và điều kiện để

vận hành hiệu quả không gian ẩm thực; có thể luân phiên, thay đổi đơn vị, doanh

nghiệp tham gia nhằm tránh quá tải cho nhân sự thực hiện, đồng thời duy trì

hoạt động liên tục, đáp ứng nhu cầu khách tham quan. Bảo đảm cung cấp dịch

vụ an toàn, chất lượng, phát huy bản sắc và tinh hoa ẩm thực địa phương.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chặt chẽ của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Phó TTgCP Mai Văn Chính (để báo cáo);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Tạ Quang Đông;

- Lưu: VT. MTNATL, KT (40).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T14:30:40+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Mã Thế Anh<anhmt.cmtnat@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T17:02:18+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Tạ Quang Đông<dongtq@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T21:28:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T21:28:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T21:29:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T21:29:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!